ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4607/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN,  solicitando  que  sejam  implantadas  duas  vagas  diferenciadas  na  Rua
Herculano Corrêa, em frente ao nº101, Centro de Itajaí; estas vagas serão destinadas uma
para pessoa com deficiência e outra de curta duração.

JUSTIFICATIVA:

O pedido decorre em razão da mudança de endereço implementada pela instituição que
encontra-se atualmente em funcionamento na Rua Herculano Corrêa, 101, Centro de Itajaí.
A  mudança  de  endereço  é  consequência  da  necessidade  da  instituição  em  ocupar  um
imóvel maior e que melhor pudesse atender aos interesses de seus atendidos e do público
em geral.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE SETEMBRO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC